
Statutáml město Teplice ,---
se sídlem Teplice, náměstí Svobody 2/2, PSČ: 415 01 
IČ:D026621,DIC:CZ0026621 
bankovní spojeni: č.óčtu 19-226501/0100 vedený u Komerční banky, a.s., Teplice 
zástupce Jaroslav Kubera, primátor města 

(dále Jen strana .Budouci povinná") 

na straně Jedné 

a 

fez Distribuce, a, S, 
se sídlem Děeln, Děčín IV-Podmokly, Teplická 674/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném reJst11kovým soudem v Úst! nad Labem, oddll B, vložka 2145, 
IC: 24729035, DIC: CZ24729035 
s pi'edmětem podnikáni - distribuce elektrln na základě licence č. 121015583 
bankovní spojeni: č.O. 

zastoupená Ing. Jlrlm Kudrnáčem a Ing. Radimem Cerným, členové p1edstavenstva 

(dále Jen strana ,Budoucl oprávněná') 

na straně druhé 

(Budoucl oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „smluvní strany"), 

uzavl'ell nlže uvedeného dne měslc a roku tuto: 

Smlouvu o uzavřeni budouci smlouvy o zřízeni věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu č, IV-12-4013761NB/P004 

podle ustanoveními§ 1785 a násl., § 1267 a násl. zákona e. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, v platném 
zněnl (dále Jen .občanský zákoník'), k provedeni ustanoveni § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonil 
(dále Jen ,energetický zákon') a podle zákona č. 183/2006.Sb., o ózemnlm plánování a stavebním rádu v 
platném zněnl (dále Jen „stavební zákon'). 

Článek I. 
ÚVodnl ustanoveni 

Budoucí oprávněná Je provozovatelem distribučnl soustavy (dále Jen ,POS') na územl vymezeném JI 
licencl na distribuci elektrrny, udělenou POS Energetickým regulačním Ofadem. Distribuční soustava Je 
provozována ve vei'ejném zájmu. POS má povinnost zajišťovat spolehllvé provozováni, obnovu a rozvoj 

------.llstrlbučnf-soustavy-na· licencl--Jl-vymezeném-územl,-prlčemž--prt-- výkonu--llcencované-činnosll,pokud-j,__�� 
dojde k zatíženi cizí nemovitosti, Je PDS povinen k této nemovitosti zlldll věcné blemeno (služebnost) 
podle energetického zákona, jako Jeden z pledpokladi'l pro plněni práv a povinnosti plynoucích PDS z 
energetického zákona, Jakož I si zajistit právo provedeni stavby dle pfíslušných ustanoveni stavebnlho 
zákona. 

Clánek li. 
Prohlášeni o právním a faktickém stavu 

1. Povinna prohlašuje, že Je výlučným vlastníkem
- pozemků p.ě. 4423/1, ostatnl plocha, p.č. 4425/2, ostatnl plocha, v k.ó. Teplice, obec Teplice, okr.
Teplice, zapsáno v katastru nemovitosti vedeném Katastrálnlm óladem pro ústecký kraj, Katastrálnl
pracoviště Te pilce, na LV č.10001
(dále Jen 'Dotčená(né) nemovltost(tl)' nebo též jen 'Pozemek(ky)').

2. Budoucl oprávněná prohlašuje, že Je na Dotčené(nych) nemovitostl(tech) investorem stavby zarízenl
distribuční soustavy, Jenž spočívá 4423/1 - uloženi kabelu do země; 4425/2 - umístěni pillře
s rozpoJovacl skflnf vedle stáv. bet. sloupu, uloženi kabelu do země (dále Jen ,Součá5t
di5trlbučni soustavy") a že má v úmyslu podal u mlstně a věcně prlslušného stavebnlho úladu žádost
o vydáni Ozemnlho souhlasu nebo územního rozhodnuti, se stavbou Součásti distribuční soustavy (dále·

Jen ,Součást distribuční soustavJI).

Stavba: TP _Pražská čp. 3259 - nové OM 
Zakázka: IV-12-4n137R1 

1 



3. Budoucl povinná prohlašuje, že nenl žádným způsobem omezena v právu zfidlt k Dotčené(ným)
nemovltosll(tem) věcné bl'emeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčená(né) nemovltosl(ti) nenl
(nejsou) zatfženy žádným záslavnfm, predkupnlm, čl Jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by
byt znemožněn účel této Smlouvy. Budoucl povinná prohlašuje, že JI nejsou známy žádné faktické nebo
právnl vady Dolčené(ných) nemovltostl(tl), kterými by byt znemožněn účel této smlouvy.

Článek Ill. 
Pfedmět smlouvy o uzaviení budoucl smlouvy o zffzenf věcného bfemene -

služebnosti a vlastni budoucí smlouvy o. ztfzenl věcného břemene • služebnosti 

1. P1edmětem této smlouvy Je sjednáni podmínek pro uzavrenf vlaatnl budoucí smlouvy ke z11zenf
a vymezeni věcného bfemene - osobní služebnosti - zrfzenl umlstěnf a provozováni zaflzení
dlstribučnl soustavy podle § 25 odst. 4 energeUckého zákona a ve smyslu obecných ustanoveni o
služebnosti podle § 1257až § .1266 občanského zákonfku,nepodléhaJlcl úpravě služebnosti
Inženýrské sflě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákonlku z dóvodu odlišného JeJlho obsahu a
účelu oproti zvláštní právnl úpravě stanovené energetickým zákonem(dále Jen ,věcné bfemE!no•, ve
vztahu k vlastni budoucí smlouvě o zrfzenf věcného bfemene - služebnosti dále Jen ,Vlastní
smlouva'),

2. Smluvnl strany se � účelem umlstěnf Soueástt dlstrlbuenf soustavy na Dotfené(ných)
nemovltostl(tech) a za účelem JeJlho provozováni dohodly na z1fzenl věcného bl'emene, Jehož
obsahem Je právo Budoucl oprávněné na Dotčené(ných) nemovltostl(tech) umlstlt, zrldlt, provozovat,
opravovat, činit údržbu, úpravu obnovu a výměnu Soueástl distribuční soustavy.

3. Budoucl oprávněný se zavazuje po dokončeni stavby Součásti distriburol soustavy provést
zaměrenf Jej! pfesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačeni rozsahu
věcného bremene), vyhotovil Vlastni smlouvu a zaslat Budoucl povinné plsemnou výzvu k uzavrenf
Vlastni smlouvy, Jejlž pMlohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného
bfemene na Dotčené(ných) nemovltostl(tec:h), dojde-li věcným břemenem k dotčeni pozemku, pop1.
slluačnl snlmek umlstěnl Součásti dlstrlbučnl soustavy, dojde-li věcným btemenem k dotčeni
budovy.

4. 

5. 

6. 

P1edpokládaný rozsah omezeni Dotčené(ných) nemovitostl(tl) věcným bfemenem činl
a nepfesáhne rozsah vyznačený v slluarolm snímku tvorfclm p111ohu r:. 1 tét� 

Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendérních měsfc(l ode dne právnl moci kolaudačního 
rozhodnuti/vydáni kolaudačnlho souhlasu, Jímž se povoluje užlvánl stavby „TP _Pražská čp. 3259 -
nové OM", nelpozděil však do 5 let od uzavrenl této smlouvy o smlouvě budoucl, Budoucl povinnou 
k uzavl'enl Vlastnl smlouvy za podmlnek sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucl o zllzenl 
věcného b1emene - služebnosti (dále Jen Smlouva o smlouvě budoucl). Spolu s výzvou pfedložf 
Budoucl oprávněná Budoucl povinné, návrh Vlastni smlouvy. Budoucl povinná se zavazuje Vlastni 
smlouvu uzavrlt nejpozději do 90 dnó ode dne doručeni výzvy a návrhu dle tohoto ustanoveni. 

Do doby uzavřeni Vlastni smlouvy Jsou Smluvnl strany vázány obsahem této smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazuji se, že neučinl žádné prévnl ani Jiné kroky, které by vedly ke zmafenl jejlho účelu. 

7. Smluvnl strany se dohodly, že práva odpovidajlcl věcnému bfemenl, k jejichž vzniku dojde až
zrlzením věcného bfemene na základě Vlastnl smlouvy, budou zrlzena úplatně. Smluvnl strany se
dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucl povinná za zMzované věcné bremeno
nárok na žádné dalšl úhrady (napr. nájemné).

8. Věcné blemeno specillkované v čl. Ill. této Smlouvy se ztlzuje úplatně. Rada města Teplice dne
23.11.2015 usn.č. 949/15 po projednáni rozhodla o uzavl'enl smlouvy o smlouvě budoucl o z11zenl
věcného bfemene na dobu neurčitou, částka za zrfzenl věcného bfemene bude činit
... sazba DP�zavfenl smlouvy o zrlzenl VB a ze uloženi rozpojovací skříně
NN bude ěinlt ----+ sazba DPH platná ke dni uzavřeni smlouvy o zřízeni VB.
Cena bude up1esněna na základě vyhotoveného geometrického plánu země1enl věcného bremene
po dokončeni stavby Soustavy. Geometrický ph\n nechá vyhotovit a uhradí oprávněný
z věcného bfemene. Oprávněná &e zavazuje uvedenou čistku uhradit pi'ed podpisem
smlouvy o zflzeni věcného břemene, na účet č. 19-226501/0100 vedený u Komerčnl banky a.s.,
pobočka Teplice.

Stavba: TP _Pražsk;i čp. 3259 - nové OM 
.. . ·- ·-� ... --. 

2 



Článek IV. 
Smlouva o právu provést stavbu 

1. Bu.doucl povinná v souvislosti s prlpravou a realizaci výstavby SouMsti distribuční soustavy a pro
účely územnlho a stavebnlho Nzenl pled pllslušn9m stavebnlm úladem zl'tzu)e ve prospěch Budoucl
oprávněné Jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy zasáhne
Dotčenou(né) nemovltost(tl), podle Smlouvy o smlouvě budoucl, právo provést stavbu Součásti
dlstrlbučnl soustavy na Dotčené(ných) nemovilostl(tech) a to na základě pllslušných ustanoveni
stavebnlho zákona.

2. Rozsah pledpokládaného maximálního dotčeni Dotčené(ných) nemovltostl(ti) stavbou Soueástl
dlstrlbučnl soustavy je ve vztahu k Pozemku(kOm) Je totožný Jak je konkrétně vyznačen v siluačnlm
snlmku v pliloze č.1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí.

3. Budoucl oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném
rozsahu právo provést stavbu podle pllslušných ustanoveni stavebnlho zákona plljimá.

4. Účastnici této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucl oprávněná Je oprávněna
provádět na Dotčené(n9ch) nemovllostl(tech} v9Gtavbu Soueástl distribuční soustavy prosllednlctvlm
tretrch osob. V souvlslosll s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále
zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucl oprávněné, plfpadně JI určen9m tletim osobám,
pi'lslup a plljezd na Dotčenou(né) nemovltost(tl}, tj. na Pozemek(J(y).

5. Budoucl oprávněná se llmto zavazuje v prl'.lbéhu výstavby Součásti distribuční soustavy
nezasahovat nad nezbytnou mlru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené(ným)
nemovltostl(tem}. Po skončeni praci je Budoucl oprávněná povinna uvést stavbou nedott\enou Mst
Dotfené(ných) nemovltostl(tl) Soueástl dlstrlbučnl soustavy do pledchoziho stavu, a není-li to možné
s ohledem na povahu provedených pracl, do stavu odpovldajlclho pledchozimu Očelu nebo užlvénl
DotOené(ných) nemovltostl(tl) a bezprostledně oznémlt tuto skutečnost Budoucl povinné.

6. Budoucl povinná se zároven zavazuje poskytnout v rámci plfslušného r!zenl o vydáni územního
souhlasu/ůzemnlho rozhodnutí týkajfciho se v9Gtavby Součásti dlstrfbučnf soustavy veškerou
nezbytně potlebnou součinnost.

7. Smluvnl strany berou na vědomi, že stejnopis léto smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy o
smlouvě budoucl, která je na téže llstlně} bude použit pro účely vydáni potrebného povolení dle
stavebně právnlch predplsů k účelu sjednanému smlouvou o právu zNdit stavbu jako doklad o právu
založeném danou smlouvu provést na Dotčené(n9ch) nemovllostl(tech) podle Cl. li. stavbu v souladu se
stavebním zákonem.

Článek IV. 
Ostatni ujednáni 

- - -- · -+.---Podpisem-léto-Smlouvy-o-smlouvě .budoucí-a-smlouvy . o právu-zNdit-stavbU-Budoucl-povinná,Je-1.-· - -
fyzickou osobou, Jako subjekt údajů potvrzuje, že Budoucí oprávněné Jako správce údajů splnila vůči ni, 
jako subjektu údajů Informační povinnost ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném zněnl, 
týkajlcl se zejména prováděni zpracovéni osobních dat subjektu údaji'.! v internlm Informačním systému 
správce ůdajO pouze k účelu danému uveden9ml smlouvami, bez využiti Jiného zpracovatele údajů. 
Budoucí povinná, pro plfpad, že Je fyzickou osobou, jako subjekt (ldajů rovněž prohlašuje, že si je 
vědoma všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutrm svých osobnlch údajO k účelu danému 
Smlouvou o smlouvě budoucí a smlouvou o právu zlldil stavbu. Budoucl oprávněné se v(Jčl Budouci 
povinné, Je-li fyzickou osobou, 2:avazuje pM správě osobních údajů Budoucl povinné využívat Je a 
nakládat s nimi pouze k účelu sjednanému výše uveden9ml smlouvami a v souladu se zákonem. 

2. Budoucf povinná se pro pfipad plevodu vlastnického práva k Dotčené(n9m) nemovitostl(tem) smluvně
zavazuje plevést na nabyvatele Dotčené(ných) nemovltosll(U) zároven práva a povinnosti vyplývajlci ze
Smlouvy o smlouvě budoucl a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje
k tomuto plevodu práv a povinnosti z této smlouvy poskytno ut veškerou nezbytnou souelnnost. Budoucí
povinná sl je vědoma, že porušením závazku plevést práva a povinnosti plynouc! z výše uvedených
smluv na nabyvatele Dotčené(n9ch) nemovitosll(ti), zakládá Budoucl oprávněné právo na náhradu
škody, pokud tato škoda vznikne v pllelnné souvislosti s uveden9m porušením této smlouvy.

3. Práva a povinnosti vyplývajicl ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu

3 
Stavba: TP _Praisk;i čp. 3259 - nové OM 
Zakázka: IV-12-4013761 



precházeJI na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazuji své právnl nástupce s jejlm obsahem 
seznámit. 

4. Náklady spojené s vyhotovanlm Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podánlm návrhu na vklad do
katastn., nemovitosti, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídaJlcfho věcnému bfemenl do katastru
nemovitosti se zavazuje uhradil Budoucí oprávněná.

Článek V, 
Záv6reěná ustanoveni 

1. Smluvnl strany svými podpisy potvrzuji, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést
stavbu byly sepsány dle jejich svobodně vťJle a s Jejím obsahem souhlas!.

2. Smlouva o smlouvě budoucl a smlouva o právu provést stavbu mOže být měněna nebo doplňována
pouze formou vzestupně člsloÝaných plsemných dodatkO, za predpokladu úplné bezvýhradné shody 
na Jejich obsahu, bez pNpuštěnl byť nepatrných odchylek, s pl'edpokladem Jejlho podpisu
oprávněnými zástupci Smluvních stran, Jakákoliv ústní ujednáni o změnách těchto smluv budou
považována za právně neplatná a neúelnná.

3. Smlouva o smlouvě budoucí, Jakož I smlouva o právu provést stavbu zaniká v prfpadě nemožnosti
plnění ve smyslu ustanoveni § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstranitelné
prekátky, nevyvolané Budoucl povinnou, pro kterou nebude moci Budoucl opravněná Součást
dlstribučnl soustavy zrldlt. V prfpadě zániku uvedených smluv z dOvodu, dle predchozl věty se
Budoucl oprávněná zavazuje tento zánik Budoucl povinná bezodkladně poté, co se o něm dozvi,
oznámit.

4. Smlouva o smlouvě budoucl Je vyhotovena v 4 stejnopisech, po Jednom pro každou ze Smluvnlch
stran a v Jednom pro mlstně pl'fslušný stavebnl orad a Jeden stejnopis bude uložen v archivu u
zpracovatele projektová dokumentace.

5. Součásti táto, resp. výše uvedených smluv Je její:

Pi'floha č. 1 - Situační snlmek se zákresem pledpokládaného rozsahu věcného bfemene na
Pozemku(clh).

Pflloha č. 2 - Pověl'ení pracovnlka

6. Tato smlouva a právní vztahy z ni vyplývajlcl se l'ldl právnlm rádem Ceská republiky.

7. Budoucí povinný potvrzuje platnost právního úkonu dle§ 41 zákona o obcích ě. 128/2000 Sb.
touto doložkou : Uzavfení této smlouvy bylo odsouhlaseno usnesenlm Rady města Tepllce
ě. 949/15 ze dne 23.11.2015

12. 01 2016 Rto.. 1.-L, 3 0 ·12· 20 f).au_, 3 0 ·11• 201!'1 
V Tepllclch dne: ........... :.............. V .................. dne: ................ V ................... dne: ..................... . 

Budoucl povinná 
Statutární město Tepllce 

kterou zastupuje 
Jaroslav Kubera, prlmáfó,;.rriěsla 

/" • "' 
o 

/ ·.' \ ' / /,� ,_,
,,o 

(;� 
\;7. 
\1., 

'
'
\ 

(. .. 

lr.;.,'1 
� 

Stavba: TP _Pražská čp. 3269 - nově OM 
Zakázka: IV-12-40137R1 

éiicl\ DJ5trlbuc,., a;. •· 
Dliéin, Cě6in IV-Podmokly 
Teplická B74/8 
PSČ40602 
IČ• 24 7 29 036 DS0-001 

4 

ČE2-0lstrlbuce, 11.s., 
kterou zastupuje 
Ing. Radim Cerný 

iČčZ- DJdrlhm:a, a. s. 
Dbdfn, Dóčín IV-Podmokly 
Teplická 874/8 
PSÓ405 02 
IČ: 2�1 29 035 oso-00, 




